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LISTA E PROJEKTEVE DHE REZULTATET E VLERËSIMIT TË KOMISIONIT, PËR MBËSHTETJE ME SUBVENCIONE

TË OJQ/SHOQATAVE NGA FTESA PËR PROPOZIME E DATËS 01.07.2016

Nr. Emri i OJQ-së  apo Shoqatës Emri i projektit propozimit Vlerësimi nga
MPMS

Shuma e
aprovuar

1 Shpresa dhe Shtepitë e Fëmijeve
Kosovë

Sherbime rezidenciale për mbrojtjen e fëmijeve të
abuzuar dhe të neglizhuar

Aprovuar
23,500.00

2 Qendra e Kujdesit Ditor -Pema Ofrimi i shërbimeve ditore për fëmije me aftësi të
kufizuar

Aprovuar 18,000.00

3 Qendra për Mbrojten e Viktimave dhe
Parandalimin e Trafikimit të Qenieve
Njerëzore (MVPT)

Strehimi dhe rehabilitimi për viktimat të trafikimit dhe
viktimat të presuposuara fëmijë dhe të rritur

Aprovuar 16,500.00

4 Qendra për mbrojtjen e gruas dhe
femijëve “Raba Voca”

Ofrimi i shërbimeve direkte dhe rehabilitimi i viktimave
të dhunës

Aprovuar 15,000.00

5 Qendra për Mireqenien e Gruas-Pejë Strehimi dhe kujdesi për gra, vajza dhe fëmijë viktima
familjare dhe dhunës në baza gjinore

Aprovuar 15,000.00

6 Shtëpia Sigurt -Gjakovë Strehimi i grave dhe fëmijeve viktima të dhunës në
familje

Aprovuar 15,000.00

7 Qendra për Strehimin e Grave dhe
Fëmijëve në Prizren-QSGF

Shërbime për mbrojtjen e viktimave të dhunës në
familje

Aprovuar 15,000.00

Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government
Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, Ministarstvo Rada i Socialne Zastite

Ministry of Labour and Social Ëelfare



faqe 2 nga 2

8 Qendra për Mbrojtjen dhe
Rehabilitimin e Grave dhe Fëmijëve
Strehimorja-Liria Gjilan

Strehimi i sigurt për gratë dhe fëmijët viktima të dhunës
në familje

Aprovuar 15,000.00

9 SOS Fshatrat e Fëmijëve-Kosovë Një shtëpi e lumtur për çdo fëmijë Aprovuar 15,000.00
10 Qendra për fëmijë pa kujdes prindëror-

OFAP(ish AiBi)
Mbështetja dhe zhvillimi i strehimit familjar Aprovuar 14,000.00

11 Shoqata e praplegjikëve dhe e
paralizës së fëmijëve të Kosovës-
HANDIKOS

Shërbime ditore dhe në familje për fëmijë dhe të rritur
me aftësi të kufizuar

Aprovuar 14,000.00

12 Hendikos-Pejë Përkrahja e personave me aftësi të kufizuar Aprovuar 13,500.00
13 Shoqata Humanitare Bamirese e

Kosoves “Nena Tereze”
Shërbime ditore dhe në familje për përsonat e moshuar
dhe pa përkujdesje familjare

Aprovuar 12,500.00

14 OJQ “Humaniteti” Shërbime ditore dhe në familje për fëmijë dhe të rritur
me aftësi të kufizuar

Aprovuar 11,500.00

Totali 213,500.00

Shpegim:

OJQ/Shoqata-ve të cilëve u është aprovuar mbështetja do të ftohen për nënshkrimin e Marrëveshjeve të Mirëkuptimit, në
kuadër të të cilave do të specifikohen obligimet dhe përgjegjësitë për zbatimin e projekteve të cilat janë aprovuar.

Për sqarime dhe shpjegimet e nevojshme mund të kontaktoni në MPMS në email adresen elektronike info.mpms@rks-gov.net

Prishtinë, Gusht 2016
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